Ibidem sect. 14. κἂν ἄβρώτους ἔχη πᾶσι τοὺς καρποὺς] Omisi annotare scripturam A. B. ἄβρώτους. de qua Scaliger: *laxe posuit pro quovis cultu, etiam marræ aut ligonis.* Offendit tamen cum sequens πᾶσι, quod in πάντα mutatum voluit. Mediceorum varietatem nullam annotatam reperi: firmare igitur Heinsianam emendationem videntur.

Ad 2, 10, 1. Τῶν δὲ ὁμογενῶν τῶν ἀγρίων, ἐν οἷς τὰ μὲν ἄκαρπα, τὰ δὲ κάρπιμα, [ὧν] τὰ μὲν θήλεα, τὰ δὲ ἄρρενα καλοῦσιν, ἐν ἐκείνῃ τῇ αἰτίᾳ περιλαμβάνεται] Pœnitet me coniecturae partim a Scaligero acceptæ et contexto orationis Theophrasteæ illatæ, qua structura laborans minime sanatur. Deest enim adhuc nomen verbo περιλαμβάνεται. Scriptura Mediceorum diligentius considerata veram loci scripturam facile suggessit. Antiqua scriptura librorum omnium suum in locum restituta, particula μὲν substituta librorum δὲ, locum sanasse mihi videor. Scribo igitur: Τῶν δὲ ὁμογενῶν, ἐν οἷς τὰ μὲν ἄκαρπα, τὰ δὲ κάρπιμα, τῶν μὲν καρπίμων ἃ δὴ θήλεα, τὰ δ' ἄρρενα καλοῦσιν, ἐν ἐκείνῃ. Mediceὶ ἃ θή dedernunt, ubi libri ceteri ἃ μὲν habent. Particulæ igitur μὲν et δὲ vel δὴ bis in brevissimo loco permutatæ fuisse a librariis reperiuntur. Ceterum scriptura a me restituta significat, steriles congenerum arborum non modo marium sed etiam feminarum nomine fuisse appellatas. Diversam enim rationem in utroque nomine imponendo, nec eandem semper scriptores graeci et latini secuti sunt: alioqui mares steriles dicere ratio suadere videtur.

Ibidem. ἡ δὲ καρποτοκία δαίται μὲν τῆς φυσικῆς περιτώσεως· ἐκ ταύτης γὰρ ὁ καρπὸς, ὥσπερ καὶ τοῖς ζώοις τὸ σπέρμα] Gaza doctrinam Theophrasti pervertit, cum hæc verteret: *Cum enim fructificatio partem supervacua alimentum desideret, hac enim fructus exoritur:* recte repre-

hensus a Scaligero, qui tamen ipse hanc seminis definitionem excrementum (utile addit) usitate potius quam exacte dici monuit. Non enim ei competere excrementi rationem, tam nobili fine: et ex eo nutriri seminalia vasâ. Videtur vir egregius περιτώματα, id est excrementa alvi, cogitasse et cum semine multo nobiliore et nullo modo comparando cum istis comparasse, quod apparet ex annotatione ad Gazae versionem, ubi ait: Duplex excrementum est, naturale, ut semen, non naturale, ut urina. Quam distinctionem equidem satis mirari non possum, et falsam esse existimo. Latine multo commodius semen dicas excrementum, quod e corporis alimento ad generandi usum secernitur: Graeci minus commode περιττώσιν vel περιττώμα vocarunt, quoniam supervacuum nihil natura solet elaborare. Sed verba omittamus. Ipsa doctrina consentit cum Aristotelea, quam positam videmus in libro de partibus animalium 2. c. 3. et 10. item 4, 5. Quorum locorum secundus habet, in plantis locum supervacui excrementi nullum reperiri, sed vice excrementi semen et fructum emitti. Plura vide in Disputatione de argumento et methodo Theophrasti librorum de plantis.